' J

~ .

I

~
'

.
t
i

i
I

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0768/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento. 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 02 de junho de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos. em resposta
à Indicação n° 4181 / 2019, de au toria do Vereador PAULO LANDIM, encaminhamos a
inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoria Executiva de Mobilidade
Urbana.

estima e consideraçâo.

WLG I 084. 159/20191

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

AL
Chefe

....

......
UI
~

oS)

~
~'
"-' (S)
tv
Q
(S)

~
UI -\'!:)

i
~
c:;

~

I

~
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172- Jd. Primavera- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

Ao Arq. Nilson Roberto de Barros Carneiro
Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana

Guichê: 084.159/2019
Interessado: CMA -IND 4181/2019
Vereador: Paulo Landim

(' ·'
'~'~- \....' .r

Em vistoria ao local pela equipe da Coordenadoria de Mobilidade identificou-se que o endereço
em questão não justifica tecnicamente a instalação de lombofaixa. Este tipo de dispositivo é mais
recomendado para locais com grande fluxo de pedestres, sobretudo crianças e idosos.

No entorno do Santuário Mariano de Schoenstatt a Prefeitura realiza periodicamente a renovação
da sinalização, incluindo o reforço de uma faixa de pedestre existente junto à entrada do
santuário.

Araraquara, 27 de maio de 2020.

DGR